Госуларственное бюджетное у{реждение кулътуры СтаВропольского края
<Ставропольский литературный центр)

ПРИкАЗ JYs 21оlд

от 06. |2.2022r. Г. Ставрополь

Об определении должцостного лица, ответственного за профиЛаКТИКУ
коррупционных и иных правонарушений

Во исполнении <Указа Президента РФ от 02.04.2013 года NЬ309

<О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона>> <О

противодействии коррупции> и в целях реализации требований статьИ 13.З.

Федерального закона от 25,|2.200В года ЛЪ 27З-ФЗ (О противодеЙствии
коррупции),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Опрелелить ответственным за работ1 по профилактике коррупЦИоннЫХ И

иных правонарушений в Госуларственноп,t бюджетном учреждении куЛЬТУРЫ

Ставропольского края <Ставропольский литературный центр)
художественного руководителя Кtлзиченко Татьяну Яковлевну.
2,Возложить на художественного р},ководителя Кизиченко ТатЬЯНУ

Яковлевну следуюrцие функции:
1) координация работы гlо реализации антикоррупtlионноЙ полИТиКИ В

Учрея<дении;
2) организация правового просвешения Lt антикоррупционного образОваНИЯ

сотрудников, подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов

Учреждения о противодействии коррупции;
З) подготовка планов противодействия коррупции и отчетных докУМенТОВ О

реализации антикоррупционной политики;
4) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;
5) рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения О

коррупции, поступивших непосредственно в Учреждение, и

направленных для рассмотрения из исполнительных органов
правоохран ительных органов.
б) участие в проведении служебных проверок;
7) организация сотрудничества с правоохранительными органами в

установленной сфере деятел ьности.
3. Приказ Jф 9оlд от 09,01.20|7 года считать утратившим силу с 0б.1,2.2022

ГОДа'
!иректор 0ф ,rй, в. г. образцоваU- / .

ознакомлена: ^);ъ../-Кизиiенко Т.Я. 06.|2.2022 г.